INSTITUTO OVÍDIO MACHADO – IOM

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO DESTINADO À SELEÇÃO DE
PROFISSIONAIS DE NÍVEL MÉDIO E NÍVEL SUPERIOR PARA ATUAÇÃO NA “MATERNIDADE

DE RISCO HABITUAL ZONA NORTE DE MACAPÁ – DRA. EUCLÉLIA AMÉRICO, DA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DO AMAPÁ”

CONTRATO DE GESTÃO Nº 01/2022

(SESA/AP – IOM)

EDITAL Nº 29/2022 – IOM, DE 13 DE OUTUBRO DE 2022

 (EDITAL DE DIVULGAÇÃO Nº 07/07-29/2022)

O INSTITUTO OVÍDIO MACHADO - IOM, pessoa jurídica de direito privado sem fins lucrativos,

inscrito no CNPJ/MF sob o nº 07.260.939/0001-34, com sede na Rua Um, nº 4, Residencial São

Domingos II, Bairro COHAMA, São Luís/MA, CEP. 65.062-065, por meio de sua presidente, Adriana

Gama Meireles, que no uso de suas atribuições legais torna pública, para conhecimento das pessoas

interessadas, em conformidade com os termos do Edital nº 29/2022 – IOM, de 13/10/2022, o

RESULTADO PRELIMINAR DA ETAPA DE ANÁLISE CURRICULAR, conforme indicado no Anexo.

1. Fica aberto o prazo de 01 (um) dia útil, de 00:01 hora até as 23:59 horas do dia 11/11/2022

para interposição de recurso contra o resultado ora publicado;

2. Os recursos deverão ser interpostos, exclusivamente, via internet, devendo ser utilizado o

endereço eletrônico: institutoovidiomachado.org/processoseletivoiom, clicando na opção

RECURSOS;

3. O candidato deve elaborar seu recurso atendendo ao que restou estabelecido no item 11,

subitens de 11.1. a 11.6. do Edital de Abertura, sob pena de nulidade caso não atenda as

condições estabelecidas;

4. O presente Edital de Divulgação nº 07/07-29/2022 estará disponível para consulta no site do

IOM, na internet, e no escritório do IOM, na cidade de Macapá/AP.

São Luís - MA, 10 de novembro de 2022.

Adriana Gama Meireles
Presidente

ANEXO I
RESULTADO PRELIMINAR - ANÁLISE CURRICULAR

CARGO: ENFERMEIRO NEONATOLOGISTA Nº DE VAGAS: 04 + CADASTRO DE RESERVA

ORD. INSC. NOME DO CANDIDATO NOTA SITUAÇÃO DO CANDIDATO

1 042-49 JOSE PEDRO GOMES MOURA 77,00 SELECIONADO

2 021-49 JACYARA DA COSTA CARDOSO 65,00 SELECIONADO

3 030-49 NIVEA DOS SANTOS ALVES 60,00 SELECIONADO

4 041-49 IZABELA DA SILVA COSTA 47,00 SELECIONADO

5 018-49 KILVIA NATIANE ARAÚJO SILVA 40,00 SELECIONADO

6 019-49 MAIRA JAQUELINE DO VALE MACIEL 39,00 SELECIONADO

7 020-49 MAYARA GABRIELE SANTOS DOS SANTOS 33,00 SELECIONADO

8 031-49 MAURICÉIA PALHETA DO AMARAL 30,00 SELECIONADO

9 025-49 LETÍCIA SARGES ROCHA 27,00 SELECIONADO

CARGO: FONOAUDIÓLOGO Nº DE VAGAS: 01 + CADASTRO DE RESERVA

ORD. INSC. NOME DO CANDIDATO NOTA SITUAÇÃO DO CANDIDATO

1 026-49 SILMARA COELHO DA SILVA 60,00 SELECIONADO

2 003-49 ESTELITA ALESSANDRA NUNES GOMES 44,00 SELECIONADO

CARGO: PSICÓLOGO Nº DE VAGAS: 02 + CADASTRO DE RESERVA

ORD. INSC. NOME DO CANDIDATO NOTA SITUAÇÃO DO CANDIDATO

1 028-49 ADRIANO NUNES SOUTO 65,00 SELECIONADO

2 024-49 MARIA LENICE MAGALHÃES GOMES 29,00 SELECIONADO

3 022-49 SILVIA MORAIS DA SILVA  27,00 SELECIONADO

ANEXO II
RELAÇÃO DE CANDIDATOS COM INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

CARGO: ENFERMEIRO NEONATOLOGISTA

MOTIVO: NÃO COMPROVOU EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL DE PELO MENOS 2(DOIS) ANOS DE TRABALHO NA ÁREA AFIM AO CARGO
PRETENDIDO.

ORD. INSC. NOME DO CANDIDATO

1 010-49 GUSTAVO DE CARVALHO LIMA

2 039-49 RAFAEL DA CONCEIÇÃO DOS ANJOS

3 013-49 TAYNARA CAMILLE GUILHERME LIMA

4 012-49 MÁRCIA REGINA GAMA SANCHES

MOTIVO: DOCUMENTO DE EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL NÃO ESTÁ EM CONFORMIDADE COM OS CRITÉRIOS ESTABELECIDOS NO ITEM
9.9 DO EDITAL.

ORD. INSC. NOME DO CANDIDATO

1 034-49 ALINE DE CASSIA DUARTE RODRIGUES

CARGO: PSICÓLOGO

MOTIVO:  CANDIDATO NÃO OBTEVE PONTUAÇÃO MÍNIMA DE 20 (VINTE) PONTOS, CONFORME EXIGIDO NO ITEM 8.1, ALÍNEA “b”
DO EDITAL.

ORD. INSC. NOME DO CANDIDATO NOTA SITUAÇÃO DO CANDIDATO

1 015-49 EDILSON RODRIGUES DE OLIVEIRA 7,00 INDEFERIDO

2 017-49 ELIANES DOS SANTOS OLIVEIRA 5,00 INDEFERIDO

3 014-49 MARILI DOS ANJOS CANJO 5,00 INDEFERIDO

MOTIVO:  CANDIDATO NÃO COMPROVOU ESCOLARIDADE PARA O CARGO PRETENDIDO.

ORD. INSC. NOME DO CANDIDATO

1 045-49 AMANDA VIEIRA

MOTIVO:  CANDIDATO NÃO ENCAMINHOU DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA PARA ANÁLISE DA BANCA EXAMINADORA.

ORD. INSC. NOME DO CANDIDATO

1 038-49 BEATRIZ S QUARESMA

MOTIVO: DOCUMENTO DE EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL NÃO ESTÁ EM CONFORMIDADE COM OS CRITÉRIOS ESTABELECIDOS NO ITEM
9.9 DO EDITAL.

ORD. INSC. NOME DO CANDIDATO

1 032-49 ALESSANDRA VANESSA DOS SANTOS TAVARES

2 037-49 ARIELLY CARLA PEREIRA CASTRO

3 033-49 JOSIELY DA SILVA MACHADO

4 007-49 WILZIANE ARAÚJO BRITO

		2022-11-10T17:27:04-0300
	Adriana Gama Meireles